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Miljøtilsyn hos Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S, Parallelvej 5, 7000 
Fredericia 
 
Fredericia Kommune foretog d. 14. maj 2024 et varslet miljøtilsyn hos KTA 
Fredericia (Køreteknisk Anlæg Fredericia), cvr. nr. 37127655, p-nr. 
1027693276.  
 
Tilsynet blev gennemført med deltagelse af Jette Jørgensen fra Køreteknisk 
Anlæg og Katrine Højgaard fra Fredericia Kommune.   
 
Konklusion 
Tilsynet gav ikke anledning til nogen håndhævelser.  
 
Opfølgning på sidste tilsyn 
Seneste tilsyn blev udført den 17. juni 2021. Tilsynet gav ikke anledning til 
nogen håndhævelser.   
 
Beskrivelse af virksomheden 
KTA Fredericia er et køreteknisk baneanlæg som tilbyder teoretiske og 
køretekniske kurser, samt afholdelse af op til 4 årlige motorsportslignende 
arrangementer.  

 

  

KTA Fredericia 
C/O Petersmindevej 50 
Parallelvej 5 
7000 Fredericia 
 
Att.: Jette Jørgensen 

Afsender:  
Natur og Miljø 
Gothersgade 20, 7000 Fredericia 
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Siden sidste tilsyn 
AMU Fyn har opkøbt KTA Fredericia pr. 1. november 2021. De ansatte er fortsat i deres stillinger, med Jette 
Jørgensen som uddannelseschef for anlægget i Fredericia. Med købet er anlægget blevet opgraderet, så der 
kan laves glatførekurser for busser og lastbiler.  
 
KTA Fredericia har i denne forbindelse fået miljøgodkendelse til en udvidelse af køretøjer, så der må køre op 
til 12 lastbiler/busser på banerne samtidigt. Miljøgodkendelsen er meddelt den 27. juni 2022 og indeholder 
ikke nye vilkår.  
 
Herudover har kommunen den 13. juni 2022 truffet afgørelse om en forlængelse af jeres tidsbegrænsede 
miljøgodkendelse til afholdelse af motorsportslignende arrangementer. Jf. vilkår 1 i afgørelse af 13. juni 2022 
er godkendelsen forlænget til den 22. juni 2027.  
Det blev aftalt, at tilladelsen genfremsendes til Køreteknisk Anlæg.  
 
Der er ca. 2-3 ansatte på virksomheden. Der er aktiviteter på hverdage fra kl. 8.00 til kl. 22.00 og i 
weekender fra kl. 8.00 til kl. 20.00. Udenfor åbningstid aflåses anlægget og alarm tilkobles.  
 
Gennemgang af miljøforhold 
Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende indretning, 
drift, affald, kemikalier, spildevand, luft/ lugt og støj gennemgået.  
 
Driftsjournal 
Ved tilsynet fremviste virksomheden deres driftsjournaler som sidder organiseret i mapper. I mapperne er 
der bl.a. kvitteringer for tømning og kontrol af olieudskilleranlæg, bortskaffelse af affald, tankinspektioner 
samt kontrol med spadeventil.  
 
Kontrol med belægninger/baner samt spadeventil udføres én gang om måneden af KTA Fredericia. 
Herudover har KTA Fredericia en fast aftale med NCC om årligt vedligehold af kørebanerne.  
 
Luftforurening 
Der er ingen afkast på virksomheden, og ingen aktiviteter der kræver et afkast. Stort set al kørsel foregår på 
asfalteret areal, hvorfor støv fra kørsel på det grus befæstede areal, ikke vurderes at give anledning til 
væsentlige støvgener. Den primære luftbelastning stammer fra udledning af udstødningsgasser. 
 
Vurdering 
Luftemissionerne fra anlægget vurderes at være miljømæssigt forsvarlige.    
 
Opbevaring og håndtering af kemikalier 
Virksomheden anvender sprinklervæske og dieselolie i begrænset omfang. Det opbevares i dunke på 
spildbakke indendørs i skurvognene. Service eller reparation af bilerne foregår hos det lokale VW-værksted i 
byen. Traktoren serviceres på et værksted beliggende på Fyn.  
 
Ved sidste tilsyn i 2021 og forrige tilsyn i 2018 blev der konstateret tegn på oliespild på SF-stenene omkring 
spildbakken. Spildbakken er placeret på SF-sten.  
Kommunen har ved tidligere tilsyn gjort opmærksom på, at SF-sten er fast, men ikke tæt belægning. Det 
betyder, at der er risiko for forurening af jord, og på sigt grundvandet, hvis der spildes olie på fliserne.  
 
Ved sammenligning af fotos fra 2018 og 2021 er der ikke umiddelbart tegn på, at der er sket oliespild 
imellem de to tilsyn. Ved indeværende tilsyn blev der ikke konstateret tegn på nye oliespild siden 2018 og 
2021.   
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Tilsyn 2018 

 
Tilsyn 2021 

 
Tilsyn 2024 

 

 
Ved de motorsportslignende arrangementer stiller arrangørerne krav om opbevaring og håndtering af 
kemikalier og olieprodukter, samt krav til deltagerne om kattegrus, skovl og drypbakke. Der må maksimalt 
medbringes 25 liter brændstof per bil.   
 
Vurdering 
Det vurderes, at der ikke er sket nye spild af kemikalier og olieprodukter siden sidste og forrige tilsyn, hvorfor 
opbevaringen og håndteringen af kemikalier og olieprodukter vurderes at være miljømæssig forsvarlig.  
 
Opbevaring og håndtering af affald  
 
Virksomheden har følgende affaldsfraktioner og affaldsmodtagere: 
 

Affaldstype* Opbevaring Modtager/Indsamler 

Pap/ papir Udendørs, lukket container til brændbart affald Marius Pedersen 

Plast Udendørs, lukket container til brændbart affald Marius Pedersen 

Jern Udendørs, åben container PK Produkthandel 

Spraydåser ? Marius Pedersen 

Dagrenovation Udendørs, lukket container Fr. Kommune / Marius 
Pedersen 

*markeret med fed er farligt affald 
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Affald fra afholdelse af de motorsportslignende arrangementer håndteres af arrangørerne selv, der sikrer en 
korrekt bortskaffelse af affaldet.  
 
Siden sidste tilsyn har KTA Fredericia udskiftet deres affaldsindsamler og har fået flere containere, således 
virksomheden kan udsortere deres affald.  
 
Ved tilsynet talte vi om jeres dagrenovationslignende affald, og om I skal være tilmeldt kommunens ordning. 
I kan godt være tilmeldt den kommunale ordning for indsamling af dagrenovationslignende restaffald, men I 
kan også vælge udelukkende at være tilmeldt hos en privat indsamler som er godkendt hertil.  
 
ADS, der drives af Miljøstyrelsen, samler informationer om affaldsstrømme i Danmark. 
Det er modtageanlæg og indsamlingsvirksomheder, der skal indberette affaldsdata til ADS for de 
virksomheder, de har modtaget affald fra. Den enkelte virksomhed (affaldsproducent) har således ikke et 
ansvar for de data, der er i ADS.  
 
Alle virksomheder har adgang til egne affaldsdata i systemet, og der opnås adgang hertil via nem-ID. I kan 
læse mere, og få adgang til systemet, via dette link: https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsdatasystemet/ 
 
Vurdering 
Opbevaring og håndtering af affald vurderes at være miljømæssig forsvarlig.  
 
Olietanke 
Virksomheden råder over følgende olietanke: 
 

Nr Alder Størrelse Indhold Fritstående/nedgravet Placering 

1 1990 8.000 Benzin Nedgravet Tankningsplads 

2 1990 12.000 Diesel Nedgravet Tankningsplads 

 
Olietankene er registreret i BBR-registret.  
 
Tankene er inspiceret og kontrolleret i 2021. Kontrollen gav ikke anledning til bemærkninger. Næste 
inspektion skal ske senest i 2031.  
 
KTA Fredericia har online pejling på brændstoftankene. Med en app fra Shell Fuel Power kan de således 
overvåge mængden i tankene, og den giver alarm hvis den er ved at løbe tør.     
 
Støj 
Virksomhedens væsentligste støjkilde er kørsel på banerne samt ved motorsportslignende arrangementer. 
Kommunen har ikke modtaget henvendelser over støjgener fra driften eller fra de motorsportslignende 
arrangementer. 
KTA Fredericia arbejder aktivt på, at bevare et godt naboskab. Bl.a. orienteres nærmeste naboer ved 
afholdelse af arrangementer.  
 
Der har kun været afholdt et motorsportslignende arrangement siden 2021. Det blev afholdt i 2023 og var et 
MG Car Club arrangement, som er kørsel med ældre engelske sportsvogne.  
 
Vurdering 
Køreteknisk Anlæg er beliggende i et erhvervsområde udlagt til køreteknisk anlæg og erhvervsformål i 
område V.E.2B. Miljøgodkendelsens støjvilkår vurderes at være dækkende for aktiviteterne på anlægget.  
 
  

https://mst.dk/affald-jord/affald/affaldsdatasystemet/
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Spilde- og overfladevand  
Tankningsplads og vaskeplads 
Der afledes spildevand til den kommunale spildevandsledning fra tankningsplads og nedlagt vaskeplads via 
fælles olieudskilleranlæg.  
Olieudskiller og sandfang er tilmeldt den kommunale tømningsordning, og kontrolleres 1 gang årligt af 
MOTAS. Hverken ved tømning i 2022 eller kontrol i 2024 var der bemærkninger. MOTAS fylder vand på 
olieudskilleranlægget efter hver tømning jf. godkendelsens vilkår 31. 
 
Miljøgodkendelsen vilkår 28 stiller krav om månedlig pejling af sandfang og olieudskiller. Det er dog tidligere 
vurderet, at 1 årlig pejling er tilstrækkelig. Pejlingen foretages i forbindelse med MOTAS’ årlige kontrol.   
 
Den nedlagte vaskeplads anvendes udelukkende til punktrengøring med børste og rent vand fra en spand. 
Det er mest afvask af græs og mågeklatter. Der bruges ikke højtryksrenser. Der er opsat skilt som sikrer, at 
der ikke anvendes højtryksrenser eller sæbemidler på pladsen.  
Vask af biler foretages udelukkende ved eksternt vaskeanlæg. 
 

  
 
Opsamlingsbassin 
Kørebanerne overrisles med vand fra sprinkleranlæg. Vandet pumpes fra et underjordisk anlæg.   
Overfladevand fra kørebanerne afledes til vejbrønde videre til sandfangsbrønd, og herfra til underjordisk tank 
med sandfang til underjordisk pumpeanlæg.   
Ved længere tids regnvejr og når tankanlæggene er fyldt, udledes vandet til et opsamlingsbassin. Ved 
kraftige regnvejrshændelser, udledes vand fra opsamlingsbassinet til den kommunale regnvandsledning.  
 
Miljøgodkendelsens vilkår 39 stiller krav om, at virksomheden årligt skal kontrollere spadeventilens funktion. 
Af driftsjournalen blev fremvist foto dokumentation med kontrol af spadeventilens funktion. Kontrollen 
udføres hver måned, den seneste var den 1. maj 2024.  
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Opsamlingsbassinet blev oprenset i 2023 jf. godkendelsens vilkår 40 om oprensning af bassin.  
KTA Fredericia fik i denne forbindelse udtaget prøver af slam fra bassinet, som var udlagt på jorden ved 
siden af bassinet. Prøverne viste, at ingen af jordprøverne overskred grænseværdierne for forurenet jord.  
I skal fremadrettet være opmærksomme på, udover at slam fra bassinet skal bortskaffes til en godkendt 
modtager/ affaldsindsamler, skal I sikre, at oplag af slam på jorden ikke giver anledning til en forurening af 
jord, grundvand og overfladevand.  
Hvis slammet skal opbevares på pladsen indtil bortskaffelse, skal I dokumentere det er rent. Såfremt det er 
rent, kan slammet blive liggende, såfremt det sker indenfor lokalplanens bestemmelser. Hvis det er 
forurenet, skal det hurtigst muligt bortskaffes til en godkendt modtager samt anmeldes på jordweb.  
 
KTA Fredericia har fortsat udfordringer med pejling af bassinet, som skal ske 1 gang årligt jf. vilkår 41. Ved 
tilsynet aftalte vi, at KTA Fredericia vil fortsætte med at undersøge om der findes en løsning.  
 
Siden sidste tilsyn har KTA Fredericia sat karper og muslinger ud i bassinet, som skal være med til at rense 
vandet i bassinet.  
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Øvrigt 
KTA Fredericia oplever fortsat, at der i regnfulde perioder eller ved større regnvejrshændelser, afledes 
overfladevand fra naboarealerne og ind på virksomhedens område. KTA Fredericia har været i dialog med 
kommunens Ejendomsafdeling og Vejafdeling, og efterspørger hvem de kan kontakte hos kommunen for at 
igangsætte en dialog omkring udfordringerne.  
Naboarealerne syd og øst for anlægget er beliggende indenfor matrikel nr. 25e, 176g, 284a og 25f, er 
kommunalt ejet.  
Hvis I vil kontakte grundejer, som er kommunen, kan jeg anbefale jer, at kontakte Bo Christiansen, som er 
chef for Ejendomme, Drift og Service. I kan kontakte ham på mail bo.christiansen@fredericia.dk eller tlf. nr. 
5099 7983.  
Hvis I vil høre mere til lovgivningen i forhold til afvanding af overfladevand, må I gerne kontakte mig, så jeg 
kan give jer kontaktoplysninger på en kollega, der arbejder med afstrømning af overfladevand.  
 
Derudover udledes sanitært spildevand.  
 
Vurdering 
Spildevandsforholdene vurderes at være miljømæssigt forsvarlige.  
 
Lovgrundlag 
Miljøforholdene hos Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S er reguleret i miljøgodkendelsen af 25. april 2018, 
tillæg til miljøgodkendelse til afholdelse af motorsportslignende arrangementer af 25. april 2018 samt påbud 
om ændring af vilkår 1 i miljøgodkendelse til afholdelse af motorsportslignende arrangementer af 13. juni 
2022 (forlængelse af tidsbegrænsning).  
 
Spildevandsforholdene er reguleret i spildevandstilladelse af 25. april 2018.  
 
Miljøtilsynet er gennemført i overensstemmelse med reglerne i bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 
om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen).  
 
Miljøtilsynet er omfattet af reglerne for brugerbetaling i bek. nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for 
godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning 
m.v. (Brugerbetalingsbekendtgørelsen).  
Brugerbetalingen opkræves i november måned fra de virksomheder, der har været ført tilsyn med. I 2024 
udgør brugerbetalingen 468,96 kr., og omfatter kommunens tidsforbrug på forberedelse, afholdelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
 
Fredericia Kommunes regulativ for erhvervsaffald kan findes i Energistyrelsens fælles database NSTAR for 
kommunernes affaldsregulativer, https://nstar.ens.dk/GuidancePage.aspx.   
De øvrige bekendtgørelser, der nævnes i tilsynsbrevet, kan findes på www.retsinfo.dk.  
 
Offentliggørelse af tilsynsdata 
Miljømyndigheden skal offentliggøre udvalgte oplysninger fra gennemførte miljøtilsyn på den fælles platform 
Digital Miljøadministration (DMA, dma.mst.dk). Her bliver oplysningerne tilgængelige for både myndigheder, 
borgere og virksomheder.  
  
Jf. miljøtilsynsbekendtgørelsen skal I gøres bekendt med oplysningerne inden de bliver offentliggjort på 
DMA.  
Jeg vil derfor meget gerne høre fra jer inden for 14 dage, dvs. inden den 5. juni 2024, hvis I har 
bemærkninger til de oplysninger, der fremgår af nedenstående skema.  
 

Virksomhedens navn KTA Fredericia 

mailto:bo.christiansen@fredericia.dk
https://nstar.ens.dk/GuidancePage.aspx
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Virksomhedens adresse 
 

Parallelvej 5, 7000 Fredericia 

Virksomhedens CVR nummer 
 

37127655 

Dato for tilsyn 
 

14. maj 2024 

Baggrunden for tilsynet  
(basistilsyn, prioriteret, §9) 
 

Basistilsyn 

Karakteren af virksomheden  
(kort beskrivelse af virksomheden,  
evt. med angivelse af listepunkt) 

Køreteknisk Anlæg omfattet listepunkt H201. 

Hvad der er ført tilsyn med? Tilsynet omfattede hele virksomheden. Ved 
tilsynet blev de miljømæssige forhold vedrørende 
indretning, drift, affald, kemikalier, spildevand, luft/ 
lugt og støj gennemgået. 

Er der konstateret jordforurening? Der blev ved tilsynet ikke observeret tegn på 
jordforurening.  
 

Er der meddelt påbud, forbud eller 
indskærpelser til virksomheden? 

Nej 

Konklusion på virksomhedens eventuelle 
indberetning om egenkontrol 

Ikke relevant.  

 
Miljømyndigheden skal vurdere, om der er fremkommet oplysninger i forbindelse med miljøtilsynet, der er 
undtaget aktindsigt jf. reglerne i offentlighedsloven, persondataloven og bekendtgørelse om aktindsigt i 
miljøoplysninger. Jeg vurderer, at der ikke er fremkommet oplysninger i forbindelse med tilsynet, der skal 
undtages aktindsigt.  
 
I kan læse mere om kravene til offentliggørelse på miljøstyrelsens hjemmeside www.mst.dk, eller i 
miljøtilsynsbekendtgørelsen, der kan findes på www.retsinfo.dk.  
 
Miljørisikovurdering 
Fredericia Kommune fører ikke tilsyn med alle virksomheder lige ofte. Ved hjælp af et screeningsværktøj, en 
såkaldt miljørisikovurdering, udvælges de virksomheder, hvor sandsynligheden for en uacceptabel 
miljøpåvirkning, og konsekvensen ved miljøpåvirkningen er størst. På disse virksomheder føres tilsyn oftere 
end hos virksomheder, hvor sandsynligheden og/eller konsekvensen er lille.  
 
I Miljøtilsynsplan 2023-2027 findes flere oplysninger om miljøtilsyn i Fredericia Kommune. Miljøtilsynsplanen 
kan ses på Fredericia Kommunes hjemmeside www.fredericia.dk.  
 
Afsluttende bemærkninger 
Er der spørgsmål til dette brev, eller hvis der inden næste tilsyn skulle opstå spørgsmål af miljømæssig 
karakter, kan jeg kontaktes på tlf. 4113 6003 eller katrine.hojgaard@fredericia.dk. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Katrine Lykke Højgaard 
Miljømedarbejder, civilingeniør 

 

 

http://www.mst.dk/
http://www.retsinfo.dk/
http://www.fredericia.dk/
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Påbud om ændring af vilkår 1 i miljøgodkendelse for Køreteknisk 
Anlæg Fredericia A/S, Parallelvej 5, 7000 Fredericia til afholdelse af 
motorsportslignende arrangementer 
 
Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S’ miljøgodkendelse til afholdelse af 
motorsportslignende arrangementer af 25. april 2018 er tidsbegrænset til 
13. juni 2022, og Køreteknisk Anlæg A/S har derfor søgt Fredericia 
Kommune om tilladelse til at få den forlænget med 5 år.  
 
Afgørelse 
Fredericia Kommune ændrer med påbud efter § 41 i miljøbeskyttelsesloven 
vilkår 1 i miljøgodkendelse af 25. april 2018 til afholdelse af 
motorsportslignende arrangementer på Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S.  
 
Vilkåret ændres til (ændringen er markeret med kursiv): 
 

1. Godkendelsen tidsbegrænses og bortfalder den 22. juni 2027. 
 
Gyldighed 
Påbuddet er gyldig efter modtagelsen. I skal dog være opmærksomme på, 
at en klage over afgørelsen har opsættende virkning, med mindre Miljø- og 
Fødevareklagenævnet bestemmer andet.  
 
Det betyder, at hvis der klages over påbuddet, kan Miljø- og 
Fødevareklagenævnet ophæve eller ændre påbuddet. Hvis I indretter jer i 
overensstemmelse med vilkåret, inden klagefristen udløber, vil dette derfor 
være for jeres egen regning og risiko. 
 
Begrundelse  
Hvis en ansøgt ændring på en godkendelsespligtig virksomhed medfører en 
forøget forurening skal denne godkendes efter § 33 i 
miljøbeskyttelsesloven. 
 
En ændring af vilkår 1 vil medføre, at miljøgodkendelsens tidsbegrænsning 
rykkes 5 år frem, fra den 13. juni 2022 til den 22. juni 2027.  
 
Da det hverken er en forøgelse eller ændring af aktiviteterne på 
virksomheden vurderer Fredericia Kommune, at ændringen ikke vil medføre 
en forøget forurening eller udgøre en væsentlig miljømæssig belastning.  
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Fredericia Kommune har i planafgørelse af 13. juni 2017 meddelt tilladelse til afholdelse af 4 
motorsportslignende arrangementer årligt, i en 5 årig periode. Tilladelsen er den 18. maj 2022 forlænget frem 
til den 22. juni 2027.  
Gyldighedsperioden for vilkår 1 i miljøgodkendelsen af 25. april 2018 følger dermed planafgørelsen. 
 
Partshøring 
Et udkast til påbuddet har været i partshøring hos Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S. Fredericia Kommune 
har ikke modtaget bemærkninger til udkastet. Derfor meddeles afgørelsen som varslet. 
 
Klagevejledning 
Påbuddet kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Klagefristen udløber den 11. juli 2022.  
 
Der skal klages via Klageportalen, som findes via www.borger.dk eller www.virk.dk. Der logges på 
Klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Fredericia Kommune via 
Klageportalen. Når der klages, skal der betales et gebyr på 900,- kr. for borgere og 1.800,- kr. for 
virksomheder, organisationer og offentlige myndigheder. 
 
I Klageportalen sendes klagen automatisk først til Fredericia Kommune. Hvis kommunen fastholder 
afgørelsen, sender kommunen klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Klageren får besked 
om videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser klagen, hvis den sendes uden om Klageportalen, medmindre 
klageren forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge 
Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Fredericia Kommune. Kommunen videresender 
herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Se betingelserne for at 
blive fritaget på www.naevneneshus.dk. 
 
Hvis afgørelsen ønskes afprøvet ved domstolene, skal sagsanlæg være anlagt senest 6 måneder efter 
denne afgørelse er modtaget eller bekendtgjort. 
 
Det gøres opmærksom på, at der til enhver tid er aktindsigt i sagen.  
 
Lovgrundlag 
Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S fik miljøgodkendelse til afholdelse af motorsportslignende arrangementer 
på Køreteknisk Anlæg i Fredericia den 25. april 2018. Miljøgodkendelsen var en revurdering af 
miljøgodkendelsen af 22. april 2014 og blev meddelt som et påbud efter §41 i miljøbeskyttelsesloven.  
 
Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S køretekniske aktiviteter i øvrigt er reguleret i miljøgodkendelse af 25. april 
2018.  
 
Ændringen af vilkår 1 i miljøgodkendelse til afholdelse af motorsportslignende arrangementer af 25. april 
2018 gives som et påbud efter §41 i miljøbeskyttelsesloven.  
 
Jf. §41a, stk. 2 i miljøbeskyttelsesloven skal myndigheden tage godkendelsen op til revurdering, og om 
nødvendigt meddele påbud efter §41, hvis forureningen i øvrigt går ud over det, som blev lagt til grund ved 
godkendelsens meddelelse.  
 
Idet ændring af vilkår 1 vil medføre, at miljøgodkendelsens tidsbegrænsning rykkes 5 år frem, går det ud 
over det, som blev lagt til grund ved godkendelsens meddelelse. Derfor har Fredericia Kommune hjemmel til 
at ændre vilkår 1 ved påbud efter §41 i miljøbeskyttelsesloven. 
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Reglerne for partshøring og oplysninger om adgang til aktindsigt fremgår af §75 i miljøbeskyttelsesloven.  
Reglerne for klage og søgsmål fremgår af kapitel 11 i miljøbeskyttelsesloven.  
 
Køreteknisk Anlæg Fredericia A/S er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen. Det betyder, at 
virksomheden skal betale brugerbetaling til kommunen pr. forbrugt time til tilsyn og godkendelse. I 2022 
udgør brugerbetalingen 440,78 kr. pr. time.  
 
Lovhenvisninger 
Bekendtgørelse nr. 100 af 19. januar 2022 af lov om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven) 
Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v. (brugerbetalingsbekendtgørelsen). 
 
Øvrige bemærkninger 
Påbuddet vil blive offentliggjort på DMA-portalen (DigitalMiljøAdministration, dma.mst.dk) når det er meddelt.  
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Katrine Lykke Højgaard 
Miljømedarbejder, civilingeniør 
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Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV, e-mail: fr@friluftsraadet.dk  
Styrelsen for Patientsikkerhed. Tilsyn og Rådgivning Syd, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding, e-mail: 
sesyd@sst.dk  
Danmarks Sportsfiskerforbund, e-mail sydoestjylland@sportsfiskerforbundet.dk, 
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